Hungaros ex Scythia uenisse nemini dubiū est, de nomine disceptatur, cum alij ab Hunnis & Anaris uoce composita dictos esse asserant, alij aliud comminiscantur. At uero propius est

in regione Iuhra uel Iugaria ( ut quidam dicere malunt ) regione Moschis confini & ad imperium eorum pertinete, manasse Hungarorum nomen, cum nunc quoque Slauroꝝ lingua, qua nulla per Europam latius patet, Iuhri, uel prima syllaba nonnihil ( ut fit ) leuigata Vhri uocentur, Ge. Vuernherus.

Vgros Io. Auentinus Teutonibus adnumerat, quamuis lingua & moribus discretos. Vgri ( inquit ) qui ipsorum lingua Mægari uocantur, una gens est, non in plures nationes diuisa, ut cæteri Germani: latissimum possident regnum. Venedis Teutonibus ( Sclauonicè loquentibus, qui tamen Teutonibus adnumerantur uicinis ) imperitant. aduenæ sunt. origo eorum in quarto ( Annalium Boiorum ) narrabitur uolumine. incolunt Pannoniam, & eam partem Germaniæ, quam Iaziges, Gori, Getæ, Gepidæ olim tenuerunt. Nec enim Hunni sunt. Nam Hunnis successere Venedi & Boiij. Hos pepulere Vgri, quemadmodum in quarto referemus libro in uita imperatoris Arionulphi Cesaris Augusti. ¶ Lege etiam supra in Dacis.

Gepidæ.  
Hunni.

Hungari ad Vagum fluuium Illyricè loquuntur.

Nihil habet hæc lingua cum Illyrica, aut Britannica commune, nec cum ulla alia ( opinor ) ei conuenit. Audio hac lingua impressum esse nouum Testamentū, sed ferè inutiliter, quod hæctenus in scribendi usu non fuerit hic sermo,

& rustici etiam Latine scribere quantum poterant conati sint. Mihi nulla lingua tam barbara uidetur, quæ non ab hominibus literatis ita scribi possit ut intelligatur: nam & nostra memoria primum Rhetica alpina scribi cœpit.

H V N I uel H V N N I, uide in Hungaris.

**I A C O B I T A E** in lingua Græca similibus characteribus utuntur, qui à Græcis parū uariant, & nonnulli eis peculiare adduntur, Postellus.

**I A P I D E S & I A Z Y G E S** Illyricè loquuntur.

**D E I L L Y R I C A S I U E**  
Sarmatica lingua.

**M O S C H O V I T A E** Illyrica lingua Illyricisq; literis utuntur, sicuti & Sclauī, Dalmatæ, Bohemī, Poloni & Lithuani. ea lingua longè omnium latissima esse perhibetur. nam Constantinopoli Ottomanorum in aula familiaris est, & nuper in Aegypto apud Memphiticum Sultanum & equites Mamaluchos haud ingratis auribus audiebarur. In hanc linguam ingens multitudo sacrorum librorum, industria maximè diui Hieronymi & Cyrilli translata est. Præter quoq; patrios annales, Alexandri etiam Magni Romanorumq; Cæsarum, itémq; M. Antonij & Cleopatæ memoriam iisdem literis commendatam tenēt. Philosophiam ue-